2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

29 декабря 2016 года                                                                                     № 250
Об утверждении Положения «О порядке предоставления в прокуратуру Корочанского района проектов и принятых нормативных правовых актов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы
В целях реализации положений Федерального закона от 17 июля      2009 года N172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и статьи 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», земское собрание Алексеевского сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке предоставления в прокуратуру Корочанского района проектов и принятых нормативных правовых актов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы».

2. Обнародовать данное решение в Порядке определенном Уставом Алексеевского сельского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию земского собрания по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности (Савина Г.М.).

Глава Алексеевского
сельского поселения                                                 Л. Мелехина
Приложение

к решению земского собрания Алексеевского
сельского поселения

от 29 декабря 2016года
№250
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления  в прокуратуру Корочанского района проектов и принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы

 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Корочанского района проектов и принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации».

2. Порядок предоставления
в прокуратуру Корочанского района проектов и  принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы

2.1 Земское собрание Алексеевского сельского поселения в течение 5 дней со дня подписания нормативного правового акта направляет его в прокуратуру Корочанского района для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы.
2.2. Земское собрание Алексеевского сельского поселения не менее чем за 10 дней до вынесения на рассмотрение нормативного правового акта направляет в прокуратуру Корочанского района проект данного нормативного правового акта.

2.3. Обязанность по обеспечению направления в прокуратуру Корочанского района вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов в установленный срок, возлагается на администрацию Алексеевского сельского поселения.

2.4. Администрация Алексеевского сельского поселения организует процесс направления в прокуратуру Корочанского района вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов, осуществляет контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов, и в установленных Федеральным законом от 17 июля 2009года N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из прокуратуры Корочанского района требовании (заключений) прокурора об изменении нормативного правового акта.

3. Порядок рассмотрения поступившего требования (заключения) прокурора об изменении нормативного правового акта

3.1 При поступлении из прокуратуры Корочанского района требования (заключения) прокурора об изменении нормативного правового акта, председатель земского собрания в течение дня, следующего за днем поступления требования (заключения) прокурора сообщает об этом главе администрации Алексеевского сельского поселения, подготавливает все соответствующие документы для рассмотрения требования (заключения) прокурора на ближайшем заседании земского собрания и заблаговременно направляет извещение прокурору района о дате и месте заседания земского собрания Алексеевского сельского поселения на котором будет рассматриваться требование (заключение) прокурора.